ПРОТОКОЛ

комиссии по выработке согласованных предложений

по организации подготовки проекта генерального плана

Савинского сельского поселения (далее – Комиссия)
д. Савино

«28» апреля 2011 г.

                                                                                               10.00 часов

Инициатор проведения собрания Администрация Савинского сельского поселения в лице Главы Савинского сельского поселения Бабича В.И.

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

         .

	Бабич В.И. – Глава Савинского сельского поселения

Ражева Л.М. – заместитель Главы администрации Савинского сельского поселения

Айрапетян Ю.Р. – заместитель начальника правового управления, начальник отдела правовой экспертизы и ведения судебных дел правового управления администрации Новгородского муниципального района

Белозорчик В.Ф. – заместитель председателя комитета по земельным ресурсам, землеустройству и градостроительной деятельности администрации Новгородского муниципального района

Николаев А.Е. – председатель экономического комитета администрации Новгородского муниципального района.

Присутствовало: 5 человек, всего членов комиссии 7 человек.

Кворум имеется. Комиссия правомочна решать вопросы.

Ражева Л.М.-  зам. Главы администрации Савинского сельского поселения, осуществляет ведение протокола комиссии.

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

1. Рассмотрение поступивших от заинтересованных лиц предложений по проекту генерального плана Савинского сельского поселения:

1.1.  от Шикова Д.М., Шикова С.М., Малькова А.С.  о включении в границы

населенного пункта Губарево земельных участков с кадастровым номером 53:11:1500307:184 общей площадью 78251 кв. м, с кадастровым номером 53:11:1500307:185 общей площадью 11789 кв.м.. (вх. 11 от 23.11.2011 года);

1.2. от Корягина С.В.

     о включении в границы населенного пункта Русса земельного участка с кадастровым номером 53:11:0600114:8 общей площадью 37219 кв. м. (вх. 24 от 21.04.2011),

     о включении в границы населенного пункта Новониколаевское земельного участка с кадастровым номером 53:11:1500301:23 общей площадью 60314 кв. м. (вх. 19 от 15.04.2011),

1.3. от Бабий О.С.

          о включении в границы населенного пункта Новониколаевское земельного участка с кадастровым номером 53:11:1500206:124 общей площадью 82623 кв. м. (вх. 17 от 15.04.2011),

          о включении в границы населенного пункта Новониколаевское земельного участка с кадастровым номером 53:11:0000000:347 общей площадью 78657 кв. м. (вх. 18 от 15.04.2011).

             Вопрос N 1.1 повестки дня

Вопрос, поставленный на голосование:
Включить в границы населенного пункта Губарево земельные участки с кадастровым номером 53:11:1500307:184 общей площадью 78251 кв. м, с кадастровым номером 53:11:1500307:185 общей площадью 11789 кв.м..
     Голосовали:

«ЗА» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - Айрапетян Ю.Р., Бабич В.И., Белозорчик В.Ф., Николаев А.Е., Ражева Л.М..

     Решили: отклонить предложение Шикова Д.М., Шикова С.М., Малькова А.С.  о включении в границы населенного пункта Губарево земельных участков с кадастровым номером 53:11:1500307:184 общей площадью 78251 кв. м, с кадастровым номером 53:11:1500307:185 общей площадью 11789 кв.м., принадлежащих им на праве собственности, т.к.:

     1) в письменном заявлении (вх. 11 от 23.11.2011 года) заявители просят включить в границы д. Губарево земельные участки, принадлежащие им на праве собственности в соответствии с частью 18 статьи 4.1 Федерального закона от 29.12.2004 года № 191 – ФЗ, а не в проект генерального плана, уточнение к заявлению (о включении земельных участков в границы населенного пункта путем внесения изменений в проект генерального плана Савинского сельского поселения) поступило по истечении срока, установленного п. 9 статьи 5 областного закона от 14 марта 2007 года № 57 – ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области»,

     2) мнение участников публичных слушаний по данному вопросу:

ЗА – 19, ПРОТИВ – 46, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 8,

     3) в администрацию Савинского сельского поселения поступило определение Новгородского районного суда от 20.04.2011 года с формулировкой о  запрете администрации Савинского сельского поселения решать вопрос по совершению перевода категории земель с земель сельскохозяйственного назначения на земли населенных пунктов в отношении земельных участков из земель общей долевой собственности сельскохозяйственного назначения, общей площадью 78251 кв. м., с кадастровым номером 53:11:1500307:184 и общей площадью 11789 кв. м., с кадастровым номером 53:11:1500307:185, расположенные в Новгородском районе Савинского сельского поселения, южная часть квартала по заявлению Шикова Дмитрия Михайловича, Шикова Сергея Михайловича, Тапио Елены Михайловны и Малькова Александра Сергеевича.

             Вопрос N 1.2 повестки дня

Вопрос, поставленный на голосование:
     Включить     в границы населенных пунктов:

     1) д. Новониколаевское земельный участок с кадастровым номером 53:11:1500301:23 общей площадью 60314 кв. м.,
     2) д. Русса земельный участок с кадастровым номером 53:11:0600114:8 общей площадью 37219 кв. м., принадлежащие Карякину Сергею Викторовичу на праве собственности.
     Голосовали:

«ЗА» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - Айрапетян Ю.Р., Бабич В.И., Белозорчик В.Ф., Николаев А.Е., Ражева Л.М..

   1)  Решили: отклонить предложения Корягина С.В.  о включении в границы населенного пункта д. Новониколаевское земельного участка с кадастровым номером 53:11:1500301:23 общей площадью 60314 кв. м., принадлежащего ему на праве собственности, т.к.:

 1) заявления о включении в границы населенных пунктов вышеуказанного земельного
участка поступило от заявителя с нарушением сроков подачи заявлений заинтересованными лицами, указанных в п. 9 статьи 5 закона Новгородской области от 14 марта 2007 № 57 – ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории  Новгородской области».

     2) мнение участников публичных слушаний по данному вопросу:

ЗА – 10, ПРОТИВ – 44, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 11,

     3) в администрацию Савинского сельского поселения поступило определения Новгородского районного суда от 20.04.2011 года с формулировкой  о запрете администрации Савинского сельского поселения рассмотрения заявления Карягина Сергея Викторовича по вопросу перевода категории земель с земель сельскохозяйственного назначения на земли населенных пунктов по земельному участку, расположенному по адресу: Новгородская область, Новгородский район, Савинское сельское поселение, с кадастровым номером 53:11:1500301:23.

     2)  Решили: отклонить предложения Корягина С.В.  о включении в границы населенного пункта д. Русса земельного участка с кадастровым номером 53:11:0600114:8 общей площадью 37219 кв. м., принадлежащего ему на праве собственности, т.к.:

 1) заявления о включении в границы населенного пункта вышеуказанного земельного
участка поступило от заявителя с нарушением сроков подачи заявлений заинтересованными лицами, указанных в п. 9 статьи 5 закона Новгородской области от 14 марта 2007 № 57 – ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории  Новгородской области».

     2) мнение участников публичных слушаний по данному вопросу:

ЗА – 7, ПРОТИВ – 36, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 6.

             Вопрос N 1.3 повестки дня

Вопрос, поставленный на голосование:
Включить в границы населенного пункта д. Новониколаевское земельный участок с кадастровым номером 53:11:1500206:124 общей площадью 82623 кв. м. и земельный участок с кадастровым номером 53:11:0000000:347 общей площадью 78657 кв. м.
     Голосовали:

«ЗА» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - Айрапетян Ю.Р., Бабич В.И., Белозорчик В.Ф., Николаев А.Е., Ражева Л.М..

     Решили: отклонить предложение Бабий О.С.  о включении в границы населенного пункта д. Новониколаевское земельных участков с кадастровым номером 53:11:1500206:124 общей площадью 82623 кв. м. и с кадастровым номером 53:11:0000000:347 общей площадью 78657 кв. м.,  принадлежащих ей на праве собственности, т.к.:

1)     заявления о включении в границы населенных пунктов вышеуказанных земельных

участков поступили от заявителя с нарушением сроков подачи заявлений заинтересованными лицами, указанных в п. 9 статьи 5 закона Новгородской области от
14 марта 2007 № 57 – ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории  Новгородской области».

     2) мнение участников публичных слушаний по данному вопросу:

ЗА – 10, ПРОТИВ – 44, ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 11,

     3) в администрацию Савинского сельского поселения поступило определения Новгородского районного суда от 20.04.2011 года с формулировкой  о запрете администрации Савинского сельского поселения рассмотрения заявления Бабий Ольги Станиславовны по вопросу перевода категории земель с земель сельскохозяйственного назначения на земли населенных пунктов по спорным земельным участкам, расположенным по адресу: Новгородская область, Новгородский район, Савинское сельское поселение, с кадастровыми номерами 53:11:0000000:347 и 53:11:1500206:124.

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

	В.И. Бабич

Л.М. Ражева

Ю.Р. Айрапетян

В.Ф. Белозорчик

А.Е. Николаев

Комиссии по выработке согласованных предложений

по организации подготовки проекта генерального плана

Савинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от 28.04.2011 № 1

д. Савино

     В соответствии с п. 9, 10 статьи 5 закона Новгородской области от 14 марта 2007 года № 57- ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области», результатами публичных слушаний по проекту Генерального плана Савинского сельского поселения, руководствуясь определением Новгородского районного суда от 20.04.2011 года

     комиссия по выработке согласованных предложений по организации подготовки проекта генерального плана Савинского сельского поселения
     РЕШИЛА:

     Отклонить предложение Шикова Д.М., Шикова С.М., Малькова А.С.  о включении в границы населенного пункта д. Губарево земельных участков с кадастровым номером 53:11:1500307:184 общей площадью 78251 кв. м, с кадастровым номером 53:11:1500307:185 общей площадью 11789 кв.м., принадлежащих им на праве собственности.

Председатель комиссии                                                                         В.И. Бабич

Комиссии по выработке согласованных предложений

по организации подготовки проекта генерального плана

Савинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от 28.04.2011 № 2
д. Савино

     В соответствии с п. 9, 10 статьи 5 закона Новгородской области от 14 марта 2007 года № 57- ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области», результатами публичных слушаний по проекту Генерального плана Савинского сельского поселения, руководствуясь определением Новгородского районного суда от 20.04.2011 года

комиссия по выработке согласованных предложений по организации подготовки проекта генерального плана Савинского сельского поселения
     РЕШИЛА:

     Отклонить предложения Корягина С.В.  о включении в границы населенного пункта

д. Новониколаевское земельного участка с кадастровым номером 53:11:1500301:23 общей площадью 60314 кв. м..

Председатель комиссии                                                                         В.И. Бабич
Комиссии по выработке согласованных предложений

по организации подготовки проекта генерального плана

Савинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от 28.04.2011 № 4
д. Савино

     В соответствии с п. 9, 10 статьи 5 закона Новгородской области от 14 марта 2007 года № 57- ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области», результатами публичных слушаний по проекту Генерального плана Савинского сельского поселения, руководствуясь определением Новгородского районного суда от 20.04.2011 года

     комиссии по выработке согласованных предложений по организации подготовки проекта генерального плана Савинского сельского поселения
     РЕШИЛА:

     Отклонить предложение Бабий О.С.  о включении в границы населенного пункта
д. Новониколаевское земельных участков с кадастровым номером 53:11:1500206:124 общей площадью 82623 кв. м. и с кадастровым номером 53:11:0000000:347 общей площадью 78657 кв. м., принадлежащих ей на праве собственности.
Председатель комиссии                                                                         В.И. Бабич
Комиссии по выработке согласованных предложений

по организации подготовки проекта генерального плана

Савинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от 28.04.2011 № 3
д. Савино

     В соответствии с п. 9, 10 статьи 5 закона Новгородской области от 14 марта 2007 года № 57- ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области», результатами публичных слушаний по проекту Генерального плана Савинского сельского поселения

комиссия по выработке согласованных предложений по организации подготовки проекта генерального плана Савинского сельского поселения
     РЕШИЛА:

Отклонить предложения Корягина С.В.  о включении в границы населенного пункта
д. Русса земельного участка с кадастровым номером 53:11:0600114:8 общей площадью 37219 кв. м., принадлежащего ему на праве собственности
Председатель комиссии                                                                         В.И. Бабич